
 
 

UCHWAŁA NR XII/160/25 
RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Olsztynie na rok 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1456 ze zm.) 
oraz art. 11 w zw. z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miasta 
Olsztyna uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Olsztynie na rok 2025" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 

 
 

Łukasz Łukaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 20 czerwca 2025 r.

Poz. 2522



 

 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

w Olsztynie na rok 2025 
 

 

 

§1. Wprowadzenie 

 

1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Olsztynie na rok 2025” zwany w dalszej części Programem. 

2. Program określa zadania Miasta dotyczące opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt poprzez określenie celów realizowanych w roku 2025 w ramach Programu. 

W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a w zw. z art. 11 

ustawy o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1580 ze zm.). 

3. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno 

żyjącym. 

 

§2. Cele programu 

 

1. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym i wolno żyjącym; 

3. Zapobieganie wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt; 

4. Edukacja społeczeństwa w zakresie promowania właściwych postaw wobec zwierząt; 

5. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów  

 i kotów; 

6. Zapewnienie opieki zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

 

§3. Zadania w ramach Programu 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku; 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4. Obligatoryjna  kastracja zwierząt w Schronisku dla Zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7.Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym celem opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

gospodarskimi; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9. Kastracja kotów wolno żyjących z terenu Olsztyna oraz znakowaniem poprzez nacięcie ucha; 

10. Kastracja zwierząt właścicielskich z terenu Olsztyna; 

11. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/160/25

Rady Miasta Olsztyna

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2522



§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzętach bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Olsztyna 

podlegają stałemu odławianiu przez Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie. 

3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają niezwłocznie przewiezieniu do Schroniska dla Zwierząt  

w Olsztynie. 

4. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące – wyjątek to zwierzęta chore – celem leczenia. Jeżeli 

zwierzę wróci do stanu zdrowia umożliwiającego mu dalszą egzystencję w miejscu jego bytowania 

zostaje wypuszczone. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego   

Paweł Mateblowski ul. Poziomkowa 21, 11-241 Olsztyn. 

 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

 

1.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku w celu zapewnienia im bezterminowej 

opieki, poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, pielęgnację, a także opiekę 

weterynaryjną realizowane  jest przez Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie. 

2. Zwierzęta dostarczane do Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie odbywają 15 dniową kwarantannę; 

3. Zdjęcia zwierząt wraz z informacjami o dacie przyjęcia i pochodzeniu zwierzęcia umieszczane  

są niezwłocznie w zakładce kwarantanna na stronie internetowej Schroniska 

www.schronisko.olsztyn.eu oraz w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram). 

4. Zwierzęta po okresie kwarantanny umieszczane są w odpowiednio wyposażonych  

i przygotowanych boksach, z uwzględnieniem wieku, stanu zdrowia i ogólnej kondycji zwierzęcia. 

Zostają odrobaczane, odpchlone, poddawane szczepieniom oraz znakowane w trwały sposób 

elektroniczny poprzez wszczepienie mikroczipa. 

 

§ 6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Wydział Środowiska Urząd Miasta  

Olsztyna, Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie oraz organizacje i społecznych opiekunów kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

- kontroli populacji; 

- dokarmianiu; 

- utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

- zapewnieniu miejsca schronienia; 

- zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

3. Wydział Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna: 

- prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

- prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów i organizacji, którzy podjęli się opieki nad kotami 

wolno żyjącymi; 

- we współpracy ze Schroniskiem dla Zwierząt w Olsztynie wydaje społecznym opiekunom kotów  

albo organizacjom karmę dla kotów wolno żyjących; 

- wspiera społecznych opiekunów kotów i organizacje podczas negocjacji w sprawie ustalania zasad 

bytowania kotów wolno żyjących, np. na terenach i w budynkach wielorodzinnych należących  

do spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych bądź należących do innych podmiotów; 

- przeprowadza wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej oraz Policji interwencje dotyczące narażenia 

bezpieczeństwa i zdrowia kotów wolno żyjących. 

4. Społecznym opiekunem kotów jest osoba pełnoletnia, która złożyła wniosek (zał. nr 1)  

rejestracji społecznego opiekuna kotów. Społeczny opiekun kotów powinien stosować się do dobrych 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2522

http://www.schronisko.olsztyn.eu/


praktyk dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych w załączniku nr 2. W celu 

dokonania wpisu do Rejestru karmicieli kotów wolno żyjących należy zgłosić się z dowodem osobistym 

do Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna ul. Wyzwolenia 30 (pok. 106). Każda osoba 

zarejestrowana w Rejestrze karmicieli kotów wolno żyjących otrzymuje „Kartę społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących”.   

5. Wykreśleniu z rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  podlega opiekun  

w przypadku: 

- śmierci; 

- złożenia wniosku o wykreślenie; 

- niewywiązywania się ze zobowiązań zawartych w deklaracji. 

6. Jeżeli opiekun nie może sprawować czasowo opieki nad kotami, zobowiązany jest zapewnić 

zastępstwo. W przypadku gdy jest to niemożliwe, ma obowiązek poinformować Schronisko  

dla Zwierząt w Olsztynie. W tym czasie karmę dla kotów zapewnia Schronisko dla Zwierząt  

w Olsztynie.  

7. Kontrola populacji kotów wolno żyjących realizowana jest przez objęcie rejestrem miejsc 

ich bytowania, określenie ilości tych zwierząt w każdym z zarejestrowanych miejsc oraz wykonywanie 

zabiegu kastracji i trwałe ich oznakowanie. 

8. Kot wolno żyjący albo kotka wolno żyjąca, które nie zostały poddane zabiegowi kastracji,  

jeśli osiągnęły dojrzałość płciową lub ich waga i stan zdrowia pozwalają, zostają odłowione  

i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie lub lecznic 

weterynaryjnych wskazanych przez gminę Olsztyn w zakresie  Kastracji kotów wolno żyjących  

na terenie miasta Olsztyna w 2025 r. w celu przeprowadzenia zabiegu, pod warunkiem, że są zdrowe. 

Jeśli stan zdrowia kota/kotki nie zezwala na przeprowadzenie zabiegu kastracji takie zwierzę poddaje 

się leczeniu, które realizuje Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie we współpracy z Polikliniką 

Weterynaryjną przy Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu-Warmińsko Mazurskiego  

w Olsztynie. 

9. Odłowienia, o którym mowa w ust. 8, dokonuje społeczny opiekun kotów, pod którego opieką 

pozostaje kotka/kot, co może zrobić przy pomocy pracownika Schroniska, Straży Miejskiej  

lub wolontariuszy i organizacji społecznych. 

10. Podczas zabiegu kot/kotka zostaje trwale oznakowany poprzez nacięcie trójkąta w małżowinie ucha. 

11. Po wykonaniu zabiegu kotka/kot wolno żyjący zostaje objęty opieką na okres rekonwalescencji. 

Następnie zostaje wypuszczony w miejscu dotychczasowego bytowania. Wypuszczenia dokonuje  

się w obecności społecznego opiekuna kotów, jeśli osoba taka zajmuje się danym terenem. 

12. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. 

13. Na podstawie rejestru miejsc bytowania kotów i zgłoszonej w każdym z nich ilości zwierząt 

szacowana jest ilość karmy, niezbędnej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania,  

w miarę posiadanych środków finansowych na ten cel. 

14. Społeczni opiekunowie kotów lub organizacje obejmujące opieką koty bytujące w określonym 

miejscu, powinny dostarczać wodę do picia i wykładać karmę minimum raz dziennie  

oraz systematycznie sprzątać resztki karmy, a także jeśli jest taka potrzeba, odchody. 

15. Gmina zapewnia odpowiednie dla kotów wolno żyjących miejsca bytowania, przez wyznaczenie w 

okolicy bytowania tych zwierząt części nieruchomości gminnej, w celu ustawienia tam budek  

dla kotów. Ta część nieruchomości zostaje przeznaczona wyłącznie na cele związane z bytowaniem 

kotów, nad którymi sprawują opiekę społeczni opiekunowie kotów albo organizacja. W sytuacji  

gdy nie ma możliwości ustawienia budek na nieruchomości gminnej możliwe jest ich ustawienie  

na terenie prywatnym po uzyskaniu pisemnej zgody właściciela/zarządcy nieruchomości. 

16. W miejscu ustawienia budki umieszcza się tabliczkę z informacją, że opiekę nad kotami  

w tym miejscu sprawuje gmina. 

17. Koty, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane  

i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego – Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie lub Polikliniki 

Weterynaryjnej przy Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie w uzgodnieniu ze Schroniskiem dla Zwierząt w Olsztynie. Po wyleczeniu wypuszcza  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2522



się je w obecności opiekuna społecznego kotów, jeśli jest osoba, która zajmuje się kotami na danym 

terenie, w miejscu, w którym do tej pory bytowały.  

18. Jeżeli badanie lekarsko-weterynaryjne wykaże, że ze względów zdrowotnych kot wymaga stałej 

opieki oraz jeśli behawiorysta/weterynarz potwierdzi, że może on być przetrzymywany stale  

pod opieką człowieka, zwierzę to powinno zostać przekazane osobie, która zajmowała  

się nim do tej pory bądź innej osobie. Osoba przygarniająca staje się opiekunem prawnym kota. 

19. Jeśli osoba, o której mowa w ust. 18 nie wyrazi chęci wzięcia pod opiekę kota, może on zostać 

przekazany przez gminę innej osobie, na podstawie umowy adopcji zwierzęcia. Jeżeli nie będzie 

chętnych do adopcji, takiego kota umieszcza się w Schronisku dla Zwierząt w Olsztynie. 

20. Wolno żyjące kocięta i młode koty, zwłaszcza te, które wymagają szczególnej opieki w związku  

z brakiem opieki matki lub chorobą, w tym opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają odłowione  

i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego  Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie. Następnie 

umieszczane są w domu tymczasowym lub specjalnym azylu dla kotów prowadzonym  

przez organizację bądź pozostają w Schronisku. 

21. Po wyleczeniu kocięta i młode koty, o których mowa w ustępie 20, zostają poddane ocenie 

behawiorystycznej pod względem cech psychicznych w zakresie możliwości ich oswojenia. Jeżeli 

okaże się, że jest to niemożliwe, zwierzęta zostaną wypuszczone w miejscu złapania przy obecności 

opiekuna społecznego kotów lub członka organizacji, zajmującej się opieką nad kotami wolno żyjącymi. 

Jeżeli jednak, są oswojone i rokują przeprowadzenie skutecznej adopcji, poszukuje  

się dla nich opiekunów (domów stałych lub tymczasowych). 

22. Oddanie do adopcji kociąt lub młodych kotów, o których mowa w ustępie 21, odbywa  

się na zasadach określonych w regulaminie Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie. 

23. Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie wydaje budki dla kotów wolno żyjących oraz tabliczki,  

które umieszcza się na budce z informacją, że koty są pod opieką gminy. 

 

§ 7. Obligatoryjna kastracja zwierząt w Schronisku dla Zwierząt 

 

1. Miasto realizuje obligatoryjną kastrację zwierząt przebywających w Schronisku dla Zwierząt  

w Olsztynie. 

2. Zabiegi kastracji mogą przeprowadzić tylko lekarze weterynarii. 

3. Zabiegu kastracji  nie przeprowadza się u zwierząt: 

- odbywających kwarantannę; 

- u których lekarz weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie bądź jeżeli 

zwierzę jest zbyt młode (nie jest jeszcze dojrzałe płciowo). 

4. W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia lub zbyt młodego, aby przeprowadzić zabieg 

kastracji, które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi lub opiekunowi, nowy właściciel  

lub opiekun zostaje zobowiązany, poprzez podpisanie stosownego dokumentu, do powrotu  

na bezpłatny zabieg w Schronisku dla Zwierząt w Olsztynie lub zapewnienia przeprowadzenia zabiegu 

kastracji adoptowanego zwierzęcia na własny koszt. 

5. Umowa adopcji zwierzęcia określa termin maksymalny przeprowadzenia u zwierzęcia zabiegu  

kastracji. 

6. Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie monitoruje wywiązanie się z podpisanego zobowiązania  

do kastracji adoptowanego zwierzęcia, poprzez kontakt z właścicielem w terminie do 12 miesięcy  

od dnia podpisania oświadczenia i adopcji zwierzęcia. 

 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko dla Zwierząt 

w Olsztynie poprzez: 

- prowadzenie galerii zwierząt przebywających w Schronisku na stronie internetowej 

www.schronisko.olsztyn.eu; 

- ogłaszanie zwierząt do adopcji na portalach społecznościowych (Facebook, Instagram); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2522

http://www.schronisko.olsztyn.eu/


- poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt we współpracy z organizacjami społecznymi.  

2. Zdjęcia z informacjami dotyczącymi zwierząt przeznaczonych do adopcji umieszczane  

są w stosownych galeriach, z podziałem na gatunki i płeć zwierząt. Podaje się przybliżony wiek 

zwierzęcia oraz jego opis – cechy charakterystyczne. 

3. Schronisko umożliwia osobom chcącym oddać zwierzę umieszczenie stosownej informacji  

wraz ze zdjęciem zwierzęcia na tablicy ogłoszeń Schroniska lub na stronie internetowej 

www.schronisko.olsztyn.eu 

4. Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie organizuje spotkania edukacyjne i informacyjne dla osób 

chętnych do adopcji. Ułatwia zapoznanie się ze zwierzętami, w tym możliwość odbycia wspólnych 

spacerów i zabaw. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane jedynie przez lekarza weterynarii. 

2. Bezpłatne usypianie ślepych miotów z terenu Olsztyna wykonywane jest w: 

- Schronisku dla Zwierząt w Olsztynie; 

- Poliklinice Weterynaryjnej przy Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko- 

Mazurskiego w Olsztynie. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt powinny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

podmiot zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji. 

4. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela  

lub opiekuna, zwierzęta mogą zostać poddane uśmierceniu w zakładzie lekarsko-weterynaryjnym,  

o którym mowa w ustępie 2. 

5. Ślepy miot zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt Miasta. Właściciel/opiekun ma prawo 

do darmowej kastracji zwierzęcia od którego dany miot pochodzi. Termin kastracji ustala się w dniu 

oddania ślepego miotu. 

 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

1. Gospodarstwo rolne Paweł Mateblowski ul. Poziomkowa 21, 11-241 Olsztyn zapewnia opiekę  

nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi z terenu Olsztyna. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta 

z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Olsztyna, realizowana jest poprzez 

Poliklinikę Weterynaryjną przy Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko- 

Mazurskiego w Olsztynie, świadczącą całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Odłowienie, transport oraz udzielenie pomocy weterynaryjnej dla zwierząt poszkodowanych  

w zdarzeniach drogowych realizowane jest według „Procedury postępowania ze zwierzętami  

na terenie Miasta Olsztyna” (zał. nr 3). 

3. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować  

się telefonicznie ze Schroniskiem dla Zwierząt w Olsztynie, Dyżurnym Straży Miejskiej  

lub Dyżurnym Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2522

http://www.schronisko.olsztyn.eu/


§ 12. Kastracja kotów wolno żyjących z terenu Olsztyna, połączona ze znakowaniem  

ich poprzez lekkie nacięcie małżowiny ucha. 

 

1. Kastracja kotów wolno żyjących z terenu Olsztyna i znakowanie ich poprzez lekkie nacięcie 

małżowiny ucha mają na celu ograniczenie populacji oraz zapobieganie nadmiernemu  

i niekontrolowanemu wzrostowi populacji kotów na terenie miasta Olsztyna. Zabieg kastracji kotów 

wolno żyjących przeprowadzany będzie nieodpłatnie przez: 

- Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie (cały rok); 

- Lecznice weterynaryjne wskazane przez gminę Olsztyn w zakresie  Kastracji kotów wolno żyjących 

na terenie miasta Olsztyna w 2025 r. 

2. Po wykonaniu zabiegu kastracji kotka/kot wolno żyjący z zachowaniem odpowiedniego czasu 

rekonwalescencji zostaje wypuszczony w miejscu dotychczasowego bytowania. Rekonwalescencja 

zależy od rodzaju zabiegu, wieku oraz wyjściowego stanu zdrowia kota. Odpowiedni czas  

to taki po którym, zwierzę może bezpiecznie wrócić do swojego środowiska. Decyduje o tym lekarz 

weterynarii. 

 

§ 13. Kastracja zwierząt właścicielskich z terenu Olsztyna 

 

1. Psy i koty będące pod opieką właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na terenie Miasta Olsztyna 

mogą zostać poddane zabiegowi kastracji, którego koszt w części pokrywa gmina Olsztyn. 

2. Wysokość dofinansowania, w przypadku, gdy koszt zabiegu będzie wyższy lub równowarty niżej 

wskazanym kwotom, będzie wynosić: 

a. dla kocurów maksymalnie 100 złotych; 

b. dla kocic maksymalnie 200 złotych; 

c. dla psów maksymalnie 200 złotych; 

d. dla suk maksymalnie 300 złotych. 

3. W celu otrzymania dofinansowania należy złożyć wniosek do Wydziału Środowiska Urzędu Miasta 

Olsztyna przed wykonaniem zabiegu kastracji. 

4. Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia może wystąpić o dofinansowanie zabiegu kastracji  

maksymalnie jednego zwierzęcia w danym roku kalendarzowym. 

5. Dofinansowanie przez gminę Olsztyn zabiegów przyznawane będzie do wyczerpania środków  

finansowych na ten cel w danym roku kalendarzowym. 

 

§ 14. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

 

1. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt prowadzona będzie przez 

Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie. Obejmować będzie różnorodne działania mające na celu dotarcie 

do jak największej ilości osób poprzez: 

- współpracę z lokalnymi mediami; 

- rozpowszechnianie ulotek i plakatów; 

- zamieszczanie informacji na stronie internetowej Schroniska www.schronisko.olsztyn.eu  

oraz portalach społecznościowych Schroniska (Facebook, Instagram); 

- różnorodne akcje przeprowadzane na terenie Schroniska oraz na terenie Miasta. 

2. Propagowanie kastracji psów i kotów oraz elektronicznego znakowania za pomocą mikroczipu; 

3. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4. Edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania poprzez współpracę z placówkami edukacyjnymi oraz akcje informacyjne; 

5. Informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2522

http://www.schronisko.olsztyn.eu/


§ 15. Finansowanie Programu 

 

 

Na finansowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności  

w Olsztynie na rok 2025 planuje się kwotę 2 371 200, 00 zł, z podziałem na zadania, o których mowa 

w zał. nr 4 do Programu 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2522



Załącznik nr 1 do Programu  
 

 

WNIOSEK 

REJESTRACJI SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA TERENIE 

OLSZTYNA 

 

I. Dane opiekuna 

1. ……………………………………………………………….………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

2. ……………………………………………………………………………………………………………….… 
            (adres zamieszkania) 

3. .….……..………………………………………………………………………………………….……………  
(numer telefonu) 

4. ………………………………………………………………………………………………………………… 
   (adres e-mail) 

 

II. Dane populacji kotów wolno żyjących 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad  kotami wolno żyjącymi zgodnie z danymi jak poniżej: 

 

1. Miejsce bytowania populacji(adres) ………………………………………………………………………. 

2.  Liczebność i charakterystyka   populacji: 

a) liczba kotów - ……………………………………………...………….. osobników, 

     w tym kotek -  ………….. osobników, w tym kocurów - …………....  osobników. 

b) liczba kotów  niekastrowanych -  ……………….... osobników, 

    liczba kotek niesterylizowanych - ………………... osobników, 

c) struktura wiekowa populacji …………………………...………………………………................................... 

d) cechy charakterystyczne populacji (np. choroby) ……………………………………………………………..                   

   ………………………………………………………………………………………………………….…….… 

3. Pory karmienia  (wskazać dni tygodnia) ……………………..……….. w godz.  …………………………. 

4. Posiadane zasoby – np. budki dla kotów ……………………………………………………………………. 

5. Czy dokarmia Pani/Pan koty sama/sam czy z pomocą osób trzecich ………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….        

6. Jakie jest nastawienie sąsiadów/mieszkańców wobec kotów oraz ich dokarmiania (właściwe zaznaczyć): 

pozytywne     negatywne    neutralne 

7. Inne/uwagi…..……………………………………………………………………………………………… 

 

III. Oświadczam, że wszystkie wyżej podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. Jestem świadoma(y) 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 

IV. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi  

i zajmuję się ich dokarmianiem. 
 

V. Oświadczam, że jestem świadoma(y)  możliwości podrapań, pogryzień i związanych z tym konsekwencji. 
VI. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym  

lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi, który wynika z ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21.08.1997 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1580). 
 

 

 

.………………………………………..………... 
                                                                                                                (data i czytelny podpis opiekuna kotów)                                                                                                                  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2522



 

 

Zgodnie z obowiązkiem nałożonym art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), poniżej przekazujemy informacje dotyczące 

przetwarzania Pani/Pana danych osobowych: 
 

Administratorem danych osobowych jest -  Gmina Olsztyn. 
 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych - Pana Zbigniewa Korzeniewskiego, z którym kontakt  

jest możliwy pod adresem e-mail: iod@olsztyn.eu lub pod numerem telefonu: +48 89 5273111 wew. 384 

 

Dane osobowe przetwarzane będą w celu, w jakim administrator je pozyskał, w zakresie niezbędnym: 

 

-  do wypełnienia obowiązku prawnego w celu sporządzenia Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących na terenie Miasta Olsztyna, zgodnie z zapisem art. 6 ust. 1 lit. e Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie 

Danych Osobowych (RODO), w związku z realizacją obowiązku  o którym mowa w Ustawie o ochronie zwierząt 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), polegającego  na obowiązku zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Dane osobowe będą przekazywane następującym odbiorcom: 

 

a) podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej  

w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 

b) podmiotom, które na podstawie stosownych umów lub porozumień z administratorem danych osobowych 

przetwarzają Pani /Pana dane osobowe, 

c)  podmiotom wspomagającym administratora w wypełnianiu uprawnień i obowiązków poprzez świadczeniu 

usług (w tym przypadku administrator zawarł w umowach stosowne zapisy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych). Głównym podmiotem, który przetwarza Pani/Pana dane w tym zakresie jest Centrum 

Informatyczne Usług Wspólnych Olsztyna. 

 

Dane osobowe będą przechowywane przez okres: 

 

a)  do chwili załatwienia sprawy, w której zostały one zebrane a następnie – w przypadkach, w których wymagają 

tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.) – przez 5 lat. 
 

Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne, a także prawo  

do ich usunięcia, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, 

c) prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  

00-193 Warszawa). 

e) Dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej  

nie będą również poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

. 

 

 

 

      Olsztyn, dnia .....................................................................  
                             (data ,czytelny podpis) 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2522



 
Załącznik nr 2 do Programu  
 

 

Zbiór dobrych praktyk dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi 

 

Społecznym opiekunem kotów może być osoba pełnoletnia, która złożyła wniosek  

społecznego opiekuna kotów oraz stosuje się do niniejszych zasad dotyczących opieki nad kotami 

wolno żyjącymi. 

 

Społeczny opiekun kotów wolno żyjących musi uświadomić sobie fakt, że jest głównym  

ich opiekunem, na którego codziennie czekają, tak więc podejmując się tej „misji”  

musi być systematyczny i niezawodny. 

1. W ramach opieki społeczny opiekun kotów wolno żyjących powinien: 

a) Przestrzegać zapisy Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

b) Dobrowolnie i bezpłatnie opiekować się kotami. 

c) W miarę możliwości ograniczyć bezpośredni kontakt z kotami (nie oswajać ich),  

aby umożliwić im zdolność do przeżycia w stanie wolnym. 

d) Uzgadniać miejsca dokarmiania z zarządcą nieruchomości. Miejsca te nie powinny stanowić 

uciążliwości dla mieszkańców. W trakcie uzgodnień opiekun może zwracać się do Wydziału 

Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna  o pomoc w ustalaniu numerów działek oraz kwestii 

własności terenów, na których planowane jest miejsce dokarmiania. 

e) Współpracować z zarządcą nieruchomości w kwestii opieki nad kotami wolno żyjącymi 

(uzgodnienie miejsc schronień dla kotów oraz miejsc ich dokarmiania).  

W prowadzonych procedurach opiekun może zwracać się do Wydziału Środowiska Urzędu 

Miasta Olsztyna   lub Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie o pomoc w kwestiach formalnych i 

merytorycznych.  

f) Niedopuszczalne jest rozrzucanie jedzenia np. na trawnikach, pod oknami, koło śmietników. 

g) Wykładać minimum raz dziennie pokarm kotom oraz dostarczać czystą wodę 

do picia. Koty muszą być karmione codziennie w tym samym miejscu o tej samej porze, 

najlepiej wtedy, kiedy na zewnątrz panuje już cisza i spokój. Późny wieczór  

to pora aktywności kotów (są to zwierzęta, które prowadzą nocny tryb życia).   

h) Dokarmiać koty odpowiednim pokarmem oraz ustalać racjonalną ilość podawanej karmy  

w stosunku do liczby dokarmianych kotów. 

i) Ustawiać pokarm w zacisznym miejscu, osłoniętym od opadów atmosferycznych, niedostępnym 

dla innych zwierząt.  

j) Utrzymywać miejsce dokarmiania kotów we właściwym stanie czystości, codziennie sprzątać 

pozostały pokarm i odchody kotów oraz utrzymywać w czystości miejsce bytowania zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2522



k) Zapewniać schronienia dla kotów w postaci budek wydawanych przez Schronisko  

dla Zwierząt w Olsztynie bądź innych najlepiej styropianowych, owiniętych streczem  

(we własnym zakresie). Budki dla kotów powinny być wyścielone słomą.  

Jest to najlepszy materiał do bud ustawionych na zewnątrz ponieważ jej struktura utrzymuje koty 

w cieple i suchości. Słomę do wyściełania budek zapewnia Schronisko dla Zwierząt  

w Olsztynie.  

l) Dokonywać drobnych napraw domków dla kotów lub zgłaszać ich uszkodzenie  

do Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie lub organizacji, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt. 

m) Brać czynny udział w ograniczaniu populacji kotów,  poprzez umożliwienie wykonania zabiegu 

kastracji wolno żyjących kotów. Opiekun powinien dostarczać koty na zabiegi  

w wyznaczonych klinikach weterynaryjnych lub zgłaszać potrzebę przeprowadzenia takich 

zabiegów do Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie lub organizacji, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt i współpracować przy wyłapywaniu zwierząt do wykonania 

zabiegu. 

n) Zgłaszać koty chore celem ich leczenia do Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie  

lub organizacjom, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  

i czynnie uczestniczyć w działaniach mających na celu wyleczenie kotów. 

o) Stosować w miarę możliwości środki na odrobaczenie oraz przeciw pasożytom zewnętrznym 

(możliwość skorzystania z bezpłatnych środków). Odrobaczanie nie powinno odbywać  

się równolegle z zabiegiem kastracji oraz w procesie rekonwalescencji kota po zabiegu.  

p) Pomagać w wypuszczeniu kotów w miejscu bytowania po zabiegach lub leczeniu. 

q) Umożliwiać Wydziałowi Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna oraz Schronisku  

dla Zwierząt w Olsztynie kontroli warunków w miejscu przebywania kotów. 

r) Powiadamiać pisemnie lub drogą e-mail Wydział Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna  

o zmianie liczebności kotów wolno żyjących objętych opieką, a wskazanych we wniosku  

oraz pisemnie lub drogą e-mail powiadamiać o zaprzestaniu dokarmiania i rezygnacji z bycia 

społecznym opiekunem kotów wolno żyjących. 

s) Zgłaszać incydenty znęcania się nad zwierzętami do Schroniska dla Zwierząt  

w Olsztynie, na policję, straż miejską lub do organizacji zajmujących się ochroną zwierząt. 

t) W przypadku braku możliwości sprawowania czasowej opieki nad kotami, powinien zapewnić 

zastępstwo. Jeżeli nie ma takiej możliwości powinien poinformować o tym Schronisko  

dla Zwierząt w Olsztynie lub  Wydział Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2522



 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2522



 
Załącznik nr 4 do Programu  
 

 

lp. 

JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA 

ŚRODKI 

FINANSOWE 

REALIZOWANE ZADANIA SPOSÓB  

WYDATKOWANIA 

 

1 
Schronisko dla 

Zwierząt w Olsztynie 

166 414 odławianie bezdomnych zwierząt 

 w  ramach zasobów 

jednostki  

 

1 914 445 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w Schronisku 

 

64 674 

sterylizacja lub kastracja zwierząt 

przebywających w Schronisku, połączona z 

profilaktycznym szczepieniem przeciwko 

wściekliźnie 

 

40 062 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt — promowanie adopcji zwierząt 

 

19 431 działania z zakresu edukacji humanitarnej  

500   usypianie ślepych miotów  

 64 674 opieka nad wolno żyjącymi kotami  

20 000 zakup karmy dla kotów wolno żyjących   

2 

Zadanie zlecone - 

Wydział Medycyny 

Weterynaryjnej 

Uniwersytetu 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie  
10 000 

zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

zgodnie z 

porozumieniem 

zawartym pomiędzy 

Gminą Olsztyn a 

Uniwersytetem 

Warmińsko-

Mazurskim 

 

3 
Zadanie zlecone – 

gospodarstwo rolne 
1 000 

zapewnienie miejsca dla bezdomnych 

zwierząt gospodarskich 

umowa z 

gospodarstwem 

rolnym 

 

4 
Urząd Miasta 

Olsztyna Wydział 

Środowiska 
60 000 kastracja kotów wolno żyjących 

umowa z 

podmiotami 

realizującymi 

zadanie 

 

5 
Urząd Miasta 

Olsztyna Wydział 

Środowiska 
10 000 kastracja zwierząt właścicielskich 

umowa z 

podmiotami 

realizującymi 

zadanie 

 

 Łącznie 2 371 200  
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2522


	UCHWAŁA NR XII/160/25 RADY MIASTA OLSZTYNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegaia bezdomności zwierząt w Olsztynie na rok 2025


		2025-06-20T10:38:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




